

BZP.271.13.2023

Nysa, dnia 21 lipca 2023 r.

**Strona internetowa prowadzonego  
postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu w wysokości 22.300.000,00 zł**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (2)**

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treści Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) dla przedmiotowego postępowania.

**Pytanie nr 1**

Zgodnie z podjętą Uchwałą nr LXXI/1056/23 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29.03.2023 r. kredyt w kwocie 22 300 000,00 zł jest przeznaczony na pokrycie przejściowego deficytu budżetu gminy na 2023 rok o i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. Prosimy o informację z czego wynika rozbieżność pomiędzy przeznaczeniem kredytu wskazanym w Uchwale w stosunku do treści SWZ, gdzie wskazano przeznaczenie kredytu jedynie na pokrycie przejściowego deficytu budżetu gminy na 2023.

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia określony jest łącznie w SWZ i w uchwale Rady miejskiej Uchwałą nr LXXI/1056/23 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29.03.2023 r. Przedmiotem zamówienia jest: kredyt długoterminowy w wysokości 22.300.000,00 zł na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy na rok 2023 i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów.

**Pytanie nr 2**

W przypadku jeśli kredyt ma być udzielony z przeznaczeniem również na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, prosimy o udzielenie odpowiedzi:

- 1) Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).
- 2) Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu.

**Odpowiedź:**

- 1) Zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie.
- 2) Na dzień dzisiejszy, Zamawiający nie wskazuje, które konkretnie zobowiązania pokryte zostaną z kredytu objętego przedmiotem zamówienia

**Pytanie nr 3**

Zgodnie z przedłożoną WPF różnica między dochodami bieżącym, a wydatkami bieżącymi w 2022r. wynosi - 1.931.133,48 zł.

W jaki sposób Gmina Nysa zamierza stabilizować poziom dochodów i wydatków bieżących by utrzymać nadwyżkę bieżącą, a tym samym wskaźnik z art. 243 uofp. na właściwym poziomie.

**Odpowiedź:**

Wskaźnik z art. 243 uofp. jest na właściwym poziomie. Ujemna różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi występować będzie zawsze w przypadku, kiedy niewykorzystane środki z poprzedniego roku będą w znacznej wysokości przeznaczone na finansowanie wydatków bieżących.

**Przedmiotowe wyjaśnienia treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.**

SKARBNIK MIASTA  
*mgr inż. Marian Lisou*

BURMISTRZ NYSY  
*Kordian Kolbiara*

KIEROWNIK  
Biura Zamówień Publicznych  
*Jacek Krzywoń*